CÂMARA MUNICIPAL DE ASSARÉ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ (MF): 41.338.054/0001-49

Rua Dr. Paiva – 86 – Centro – CEP 63.140-000 – Telefax (88) 3535.1346
 E-mail: camaraassare@gmail.com – Assaré - Ceará.

Requerimento nº 006/2024

Autoria: Vereador João Laéssio Libório de Alencar

Exmº. Sr. Prefeito

O vereador que este subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, amparado no Regimento Interno c/c a Lei Orgânica Municipal,

apresenta à Vossa Excelência apresentar o presente REQUERIMENTO:

 SOLICITA A ILUMINAÇÃO E LIMPEZA DO CAMPO DE

FUTEBOL, DO SÍTIO SÃO JOÃO.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que na vila existe um campo de futebol para o lazer e

pratica de esporte da população local, entretanto, o mesmo está cheio de mato,

o que inviabiliza o uso do campo, a iluminação não está funcionando,

dificultando o uso do local no período noturno e aumentando a sensação de

insegurança dos moradores que moram nas proximidades, pois facilita ações

ilícitas.

Sem mais para o momento, nos colocamos inteiramente a

disposição para prestar as informações necessárias, aproveitamos o ensejo para

expressar os mais sinceros e cordiais votos de admiração e estima.

Atenciosamente,

Sala das sessões da Câmara Municipal de Assaré/CE, aos 20 de

junho de 2024.

João Laéssio Libório de Alencar

Vereador